UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỨC THỌ

Số:          /UBND-NV
V/v thực hiện ký số xác thực

thông tin Hồ sơ  CBCCVC

sau khi rà soát, cập nhật bổ sung

và đồng bộ về CSDLQG về

CBCC tại Bộ Nội vụ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Thọ, ngày       tháng        năm 2023

           Kính gửi:

   - Giám đốc các đơn vị sự nghiệp trực thuộc;

   - Chủ tịch UBND các xã, Thị trấn;

- Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trên địa bàn huyện.

Thực hiện quy định tại khoản 1 Điều 7 Thông tư số 06/2023/TT-BNV ngày

04/5/2023 của Bộ Nội vụ về ban hành Quy chế cập nhật, sử dụng, khai thác dữ

liệu, thông tin của Cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức 1 trong

các cơ quan nhà nước; Văn bản số 4165/BNV-TTTT ngày 01/8/2023 của Bộ Nội

vụ về triển khai cấu trúc mã định danh và định dạng dữ liệu gói tin phục vụ kết

nối, chia sẻ dữ liệu Cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức trong

các cơ quan nhà nước của Bộ Nội vụ và Văn bản số 1621/STTTT-CNTT&BCVT

ngày 11/9/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc phổ cập chữ ký số công

cộng trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người dân trên địa

bàn tỉnh; Văn bản số 1991/SNV-CCVC ngày 20/10/2023 của Giám đốc Sở Nội

vụ;

 Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Thủ trưởng các các cơ quan, đơn vị, địa

phương chỉ đạo công chức, viên chức phụ trách công tác tổ chức cán bộ, quản lý

phần mềm của các cơ quan, đơn vị trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Cung cấp thông tin người có thẩm quyền của các đơn vị, địa phương có

trách nhiệm phê duyệt bằng ký số tại Cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức

của các cơ quan, đơn vị, địa phương (theo Phụ lục gửi kèm) gửi về phòng Nội vụ

trước ngày 24/10/2023 để xây dựng cấu hình hệ thống.

2. Kiểm tra, rà soát hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức, thực hiện cập nhật

bổ sung đảm bảo “Đúng - Đủ - Sạch - Sống” trước lúc duyệt và thực hiện ký số

phê duyệt hồ sơ cá nhân cán bộ, công chức, viên chức trước ngày 30/10/2023 (có

hướng dẫn ký số của Viễn Thông Hà Tĩnh và Công ty Cổ phần MISA gửi kèm

theo) để đồng bộ dữ liệu về Bộ Nội vụ.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr Huyện ủy; TTr HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                   Trần Hoài Đức

		2023-10-25T10:15:53+0700

		2023-10-25T10:18:12+0700

		2023-10-25T10:18:59+0700

		2023-10-25T10:19:00+0700